
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente hétfőn 

19.15-20.15 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Májusi programjaink: 
6.  9:00 anyák napi köszöntő 

18:00 gyerekmise 
11. 19:00 Beszélgetés Fukk Lóránt 

lelkésszel a Pio Otthonban 
25. 17:30 Elsőáldozók szüleinek 

találkozó 
26. 19:00 Szentségimádás a 

bérmálkozókért 
28. 17:00 Bérmálás – Beer Miklós 

püspök atya fogja a 
bérmálás szentségét 
kiszolgáltatni 

Esküvőre készülnek: 
Máj. 19. 16 h Mészáros Gábor - 

Zabos Zsanett 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VII. évfolyam 5. szám                               2007. Május 

„Amikor a Szentlélek eltölt bennünket, a szívünk 

repes és megmártózik az isteni szeretetben” 

Szentlélek nélkül olyanok vagyunk, mint egy útszéli kő. Vegyünk 
egyik kezünkbe egy vízzel átitatott szivacsot, a másikba pedig egy 
kis követ, egyformán 
nyomjuk össze 
mindkettőt : semmi sem 
fog kijönni a kavicsból, de 
a szivacsból jókora adag 
vizet tudunk kicsavarni. 
A szivacs az a lélek, amely 
Szentlélekkel van eltelve, 
a kavics a hideg és 
kemény szív, amelyben 
nem lakik a Szentlélek. 
A Lélek az, amely 
formálja a gondolatokat az igazak szívében, és aki létrehozza 
beszédüket szájukban. Azok, akikben a Szentlélek lakik, semmi 
rosszat nem tesznek, mert a Lélek gyümölcsei mind jók… Amikor a 
Szentlélek eltölt bennünket, a szívünk repes és megmártózik az 
isteni szeretetben. 
Minden reggel el kellene mondanunk : « Istenem, küldd el nekem 
Lelkedet, hogy általa felismerjem azt, hogy mi vagyok, és hogy Te 
mi vagy. » 

Vianney-i Szent János, Ars-i plébános



Nagy Vendel :Anyánk 
 

Szűk kicsi utcán 
Görbe anyóka 
Fiait várja 
Éhes a szóra. 
Hol? Merre járnak? 
Tékozló vággyal, 
Korgó gyomorral, 
Üres iszákkal. 
Cipőjük elnyűtt 
Ép-e a testük? 
Idő viharában 
Megtört-e lelkük? 
Kimegy minden este 
Utca elejére 
Anyai szíve 
Bánattal telítve. 
Tíz éve várja 
Kapuja tárva 
Minden bűnük 
Rég megbocsátva. 

 
 
 

 

Dsida Jenő: Hálaadás 
 
Köszönöm Istenem az édesanyámat! 
Amíg Ő véd engem, nem ér semmi bánat. 
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel, 
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restell. 
Áldott teste, lelke csak érettem fárad, 
Köszönöm Istenem az édesanyámat! 
 
Köszönöm a lelkét, melyből reggel, este 
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve. 
Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban 
itt e földön senki sem szerethet jobban! – 
Köszönöm a szemét, melyből jóság árad, 
Istenem köszönöm az édesanyámat! 
 
Te tudod, Istenem – milyen sok az árva, 
Aki oltalmadat, vigaszodat várja. 
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk, 
Hiszen szegényeknek nincsen édesanyájuk! 
Vigasztald meg őket áldó kegyelmeddel, 
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el! 
 
Áldd meg édesanyám járását-kelését, 
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg 
szenvedését! 
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad, 
Áldd meg két kezeddel az édesanyámat! 
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat: 
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat! 

Minden édesanyának és nagymamának sok örömet és jó egészséget 
kívánunk anyák napja alkalmából! 
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1. +Boros József 
2. +Szülők és hitvestárs 
3. +Kalász élő és elhunyt tagjaiért 
4. Hálából házassági évfordulóra 
5. +Bojsza Ferenc és neje, Bódis 

Mária 
6. Húsvét 5. vasárnapja 

8:00 +ifj. Varjú Lajos 
09:30 Édesanyákért és 
nagymamákért 
18:00 +Lakatos Károly és 
nagyszülei 

7. Hívekért 
8. +Édesanyáért 
9. +Csibi-Kuti Erzsébet 
10. +Kurucz Ferenc, szülei és 

gyermekei 
11. +Vass István, szülei és testvérei 
12. +Urbán Ferenc és Paszinger 

szülők 
13. Húsvét 6. vasárnapja 

8:00 +Mészáros Gábor, neje 
Hartmann Piroska és nagyszülők 
9:30 +Pásztor József, neje Pintér 
Mária és fiuk, József 
18:00 +Zahár Pál, neje és szülei 

14. +Lengyel József, neje Péter Irén, 
Psota Mária és családtagok 

15. Házassági évfordulóra hálából 

16. Hívekért 
17. +Skublics György és családja 
18. +Kovácsi András 
19. +Gubis László 
20. Urunk mennybemenetele 

8:00 +Sipos Lázár és felesége 
9:30 +Richter Lajosné sz. Máté 
Erzsébet 
18:00 +Szülők és nagyszülők 

21. Hívekért 
22. +Vastag Pál, felesége Antalics 

Mária, fiuk és szüleik 
23. +Nagyszülők 
24. +Rózsa József 
25. Elhunyt Dobozi Teréz 
26. nincs szándék 
27. Pünkösdvasárnap 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Vozári Józsefné sz. Ella 
Mária 
18:00 +Szeles János és 
családtagok 

28. Hívekért 
29. Hálából az Irgalmas Jézus 

tiszteletére 
30. nincs szándék 
31. Hálából házassági évfordulóra 

 
 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy Szűz Mária példája nyomán minden keresztény állandóan figyeljen az Úr 
jeleire a saját életében, és hagyja magát Isten szavától vezetni. 
Missziós: Hogy a missziós területeken ne hiányozzanak derék és világos látású nevelők a 
nagyszemináriumokban és a megszentelt élet intézményeiben. 

 Május havi miseszándékok 
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„A te országod jöjjön el” 
Ez olyan dolgot jelent, aminek el kell jönnie, ami nincs még itt. Az Isten 
Országa az, amikor a Szentlélek teljesen eltölti az értelmes élőlények 
lelkét. A Lélek ott fúj, ahol akar. Nem tudunk mást tenni, mint Őt hívni. 
Mégcsak nem is kell különös módon hívni a Lelket saját magunkra, vagy 
valaki másra, vagy mindenkire, hanem egyszerűen és tisztán hívni, hogy 
az Őrá gondolás egy hívás és egy kiáltás legyen. Amikor éppen szomjasak 
vagyunk, vagy csaknem szomjan halunk, akkor nem tudjuk felfogni-
elképzelni az ivásunkat, vagy általában az ivás cselekvését. Csak a vizet 
tudjuk elképzelni, a vizet önmagában, de a víznek ez a képe olyan, mint 
az egész létező kiáltása. 

Simone Weil : Részlet az Istenre várva c. írásából, Párizs, La Colombe, 1950. 

Május 26-án (jó idő esetén) gyalogos zarándoklat lesz Máriabesnyőre. Indulás 
délután 1-kor. aki jönne, írjon e-mailt, vagy szóljon személyesen nekem, valamint 
azon a héten mindenképpen keressen, hogy végül megyünk-e. Alvás sátorban, emiatt 
kérem a jelentkezést, hogy mennyi kell; fürdéshez, mellék-helységhez pénzt hozzon 
mindenki. Program kb. idő-rendben: éjszakai virrasztás, hajnali fény útja, mise, 
bazárok, minden jóság. Csak az jöjjön, aki nem riad vissza 13 km-től teljes menet-
felszerelésben:)  
Misi (kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu, 20/823-1063) 

Május 11-én este Fukk Lóránt református lelkész lesz az egyházközség vendége, a 
beszélgetés 19 órakor kezdődik a Szent Pio Otthonban. Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 

Nyári hittanos táborok 
A résztvevők számának örvendetes növekedése miatt plébániánk 
hittanosai idén 3 turnusban fognak táborozni: a kicsik augusztusban, a 
nagyok júliusban, a fiatalok pedig a kettő között. A gyerekek táborai a 
Balaton-parti Aszófőn, az ifjúságé pedig a Bakonyban lesznek megtartva. 
Lelki és kötetlen programok váltogatásával igyekszünk majd közelebb 
kerülni a Jóistenhez és egymáshoz.  Együttléteinkhez azonban az 
áremelkedések és a megnövekedett költségek miatt jelenleg anyagi 
segítségre szorulunk. Mindhárom táborhoz kérném a testvérek szíves 
támogatását lehetőleg anyagilag, de akár élelmiszerek, használati tárgyak, 
munka, főzés, felügyelet, bevásárlás, vagy ötletek felajánlásával is. Aki 
szívén viseli gyermekeink fejlődését, és tud is segíteni, kérem, keressen 
meg személyesen, telefonon (06-20/433-15-57; 28/385-309) vagy e-mailen 
(tanczik.balazs@vaciegyhazmegye.hu).  
A résztvevők nevében előre is köszönöm: Balázs atya 

6 
„Aki eszi az én testemet és issza az én véremet, annak örök élete van, s 

feltámasztom az utolsó napon.” (Jn. 6, 54) 

Felnőttek elsőáldozása 

A plébániához tartozó Útkereső közösség azért jött létre, hogy azokat a 
gyermek- és serdülőkort már maguk mögött hagyókat, akik életük korai 
szakaszában nem kaptak vallásos nevelést, felkészítsék a beavató szentségekre 
(keresztség, elsőáldozás, bérmálás), így vezetve őket a Jézushoz vivő úton, vagy ha 
részesültek is ezekben, de eltávolodtak a Forrástól, úgy ismét felfrissülhessenek. 
Nem kéthónapos „gyorstalpalóról” van szó. Az Egyház – nagyon helyesen – 
felelevenítette az ókereszténység idején működött katekumenátus intézményét, s ez 
a felkészítés két-három évig is eltart. 

Az Útkeresők közül az idei nagyböjti időszakban hárman készültünk az 
elsőáldozás szentségére. A közös berkenyei lelkigyakorlat már megadta a kellő 
alaphangot, így nagy várakozással néztünk elébe az első szentgyónásnak. Izgalom, 
feszültség, gátlások, vagy éppen a szelíd nyugalom nyomta ránk bélyegét, 
mindannyiunkban más és más lakozott, vagy talán minden egyszerre. Egyben 
azonban bizonyosan voltunk: gyóntatónkban Jézussal fogunk találkozni. Így is lett. 
Szeggel rútul átvert lábaihoz vittük eddigi életünk minden bűnét, vétkét és 
nyomorúságát. Ezek vagyunk mi, Uram, ezt tudjuk adni csak. És Ő megbocsátó 
szeretetével semmissé tette az Őellene, egymás és magunk ellen elkövetett 
bűneinket. 

Tiszták voltunk immár és vártuk a Nagycsütörtököt, hogy az Oltáriszentség 
alapítására is emlékező szentmisében életünk első szentáldozásához járuljunk. 
Befogadó csoportunk tagjait éppúgy átjárta a boldog izgalom, mint minket. A 
homília után igyekeztünk tanúságot tenni a közösség előtt, hogy Jézust választottuk. 
Pontosabban: hogy igent mondtunk az Úr Jézus hívására. Mert mi igazában nem 
tettünk semmit sem. Csak elfogadtuk azt az emberi mértékkel nem mérhető, 
túlcsorduló és ingyenes szeretetet, melyet az Atya a Fiú és a Szentlélek által áraszt 
erre a világra.  

Békés kiegyensúlyozottság volt bennem, amikor magamhoz vettem az Úr 
testét és vérét. Egyszerűen tudtam, hogy ez a világ közepe: őszinte bűnbánat, 
feloldozás, s Krisztus megajándékoz minket önmagával. Csodálatos, hogy ez a 
lehetőség minden emberi lény előtt ott áll. 

Végezetül nem lehet nem szólni arról az ölelő, meleg szeretetről, amellyel 
irántunk mindvégig viseltetett a befogadó csoport, a családos közösség, de bizonyos 
vagyok benne, hogy plébániánk minden közösségének imái kísértek bennünket. Az 
Eucharisztia utáni agapén egymásnak örvendeztünk, s megilletődve vettük át azokat 
a kedves ajándékokat, amelyek segítenek a további lelki épülésben és Krisztus-
követésben. 

ifj. Illésfalvi Péter
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Egy perc 

Kedves nyájas és nyáj nélküli olvasó!

Két történést szeretnék most 

megosztani Veled. Az első pont 

ma történt, méghozzá az, hogy 

kissé elaludtam, de már 

mindenképpen szerettem volna 

gyónni. Ígyhát biciklire fel és 

fel a kertesi templomba:). Nagy 

élmény feltekerni a hegyre, 

kissé kínlódni azért, hogy a 

hegytetőn elmehessek gyónni, 

azért, hogy a hegytetőn 

bocsánatot nyerjenek bűneim. 

Valahogy útközben az jutott 

eszembe, hogy kétezer éve valaki 

sokkal nagyobb szenvedések 

között ment fel egy másik hegyre 

ugyanezért... Meg az is, hogy 

visszafelé mennyivel könnyebb 

volt jönni, lefelé csak gurulni 

kellett. Miután lerakjuk 

bűneinket az lelkileg is ilyen, 

könnyebb lesz, ami addig nehéz 

volt. 

A másik Pesten volt. Ültem kint 

a suli előtt és vártam az 

órámat, mindezt Pest egyik 

legforgalmasabb és legszebb útja 

mellett. Nézegettem a hatalmas 

klasszicista házakat meg hogy 

milyen kicsik az emberek azokhoz 

képest, aztán meguntam és 

valamiért arra gondoltam, hogy 

imádkozhatnék. Gondolkodtam mit 

is, aztán arra gondoltam, hogy 

annyira személytelen ez a hely, 

megpróbálhatnék tudatosan úgy 

nézni az emberekre, hogy bennük 

ott van Jázus. Fura volt, mert 

hirtelen megnőttek az emberek, 

és összementek a házak:). Aztán 

olyan dolgok történtek, amik 

máskor soha, embereknek lehetett 

úgy a szemébe nézni, hogy nem 

kapták el a szemüket, és nem 

kötöttek belém. Na jó nem 

mindenki, de jó néhány ember:). 

Az embernek mindenkit szeretnie 

kell. Azokat az embereket, akik 

csak úgy elmennek mellettünk, 

soha többet nem is látjuk őket 

többnyire, abban az egy 

pillanatban kell szeretnünk, 

amíg mellettük vagyunk. 

Mindenkinek ajánlom ezt a kis 

"gyakorlatot" ha egyszer ül 

valahol és vár, próbáljon úgy 

nézni a többi emberre, hogy 

Jézust lássa benne és ezt 

tudatosítsa magában. Nagy 

élményeket tud adni. 

"Ezzel zárom soraimat - írta 

Dániel atya a társának - mert 

úgy fázik a lábam, hogy nem 

tudom kezemben tartani a 

tollat." - Sivatagi atyák bölcs 

humora 

Misi - 

kovacs.mihaly@veresegyhaz.vacieg

yhazmegye.hu

 

Egyéb: Még senki nem adott űrlapot:(. Kérnék mindenkit, aki jönne a 

találkozóra, hogy jelezze. Akik csak egyik napra jönnének, azt is 

írják rá, melyikre. Köszönöm!!! Isten áldjon mindenkit!!! 
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Újuljatok meg gondolkodástok szellemében (Ef 4,23) 

Ez a szentírási idézet volt a mottója annak az egyházmegyei 

találkozónak, amelyet március 31-én Gödöllőn rendeztek 

meg. A Premontrei Gimnáziumban összegyűlt több, mint 

ötszáz küldött közös imája és éneke teremtette meg azt az 

alapot, ami ráhangolta a résztvevőket a témára. Az előadások 

különböző nézőpontokból közelítették meg az egyház 

megújulásának szükségességét, melynek fő okai a kialakult és 

sok helyen kritikussá váló paphiány, valamint a minket 

körülvevő világ jelenségeire való reagálások időszerűsége. 

Tanulságos kijelentés volt, hogy a megújulás során nem 

azonnali akciókkal, régi beidegződések gyors alkalmazásával 

kell valamit tenni, hanem először tanítvánnyá kell lennünk, és 

csak utána kezdhetünk apostolkodni. Hívjuk segítségül a 

Szentlelket a tennivalók helyes megoldásához. Figyelembe kell 

vennünk, hogy a plébániai közösség nem tökéletes emberek 

gyülekezete, de a szeretetünk megnyilvánulása mindig legyen 

fontosabb a saját igazunknál. Nagyon megszívlelendő volt az 

a megállapítás, hogy a világiaknak sok feladatot át lehet és 

kell is vállalniuk a jövőben a papoktól, de a pap legyen a 

gyógyír a közösségekben. Ezért is fontos, 

hogy „álljunk a papjaink mellé; merjünk 

imádkozni és böjtölni értük”. A nap záró 

előadásában Püspök atya meghirdette a 

megújulás folyamatát, melynek keretében 

az egyházmegye minden templomában 

csütörtök esténként Szentségimádást 

tartanak, azzal a különleges szándékkal, hogy Isten segítségét 

kérjék a plébániai közösségek megerősödéséhez és az 

egyház megújulásához. Imádkozzunk minél többen ezen 

alkalmakkor, hogy „Isten országa egyre inkább élővé és 

láthatóvá váljék bennünk és általunk”! 

Ferencz Zoltán 
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